



**Pihtiputaan kunta**

Kirjaamo/Varisvuoren OYK  
Keskustie 9  
44800 Pihtipudas

pihtiputaan.kunta@pihtipudas.fi

**Keski-Suomen ELY-keskus**

kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi

ASIA

**Lausunto tuulivoiman osayleiskaavan OAS ja YVA-ohjelma, Varisvuoren hanke**

Pyhäjärven kaupunki toteaa, että OAS asiakirjassa sekä YVA-ohjelmassa on otettu huomioon Pyhäjärven tuulivoimahankkeet. Pyhäjärven tuulivoimakaavoituksesta seuraavaa lisätietoa:

Murtomäki (Ålandsbanken 15 voimalaa) on tuotannossa, joka on alkanut 2023 loppuvuodesta.

Hautakangas vaihe 1 (11 voimalaa) kaava on lainvoimainen ja voimalat on luvitettu.

Itämäki vaihe 1 (24 voimalaa) kaava on lainvoimainen ja voimalat (19) luvitettu.

Murtomäki 2 (15 voimalaa) kaava on lainvoimainen

Vuotomäki (8 voimalaa) kaava on lainvoimainen ja voimalat (7kpl) on luvitettu

Laulurämeen osalta kaavoitus on vasta tulossa vireille.

Leppämäen hanke, joka on lähimpänä Varisvuorta, on ehdotusvalmistelussa.

Ehdotuksessa on 6kpl voimaloita, joiden maksimikorkeus on 300m maanpinnasta.

Kaavaa valmistellaan ei seudullisena hankkeena.

Varisvuoren hanke muodostaa yhteisvaikutuksia Leppämäen ja Leppäkankaan kanssa.

Leppäkankaan hanketta suunnitellaan Keski-Suomen maakuntakaavan TV-alueelle.

Tämän hetken yhteysviranomaistulkinta Pohjois-Pohjanmaalla on, että alle

seudulliset hankkeet voivat vaarantaa maakuntakaavan mukaisten

tuulivoimahankkeiden kaavoituksen ja näin ollen maakuntakaavan toteuttamisen.

Pyhäjärvellä asia tulkitaan siten, että alle seudullisten hankkeiden kehittäminen on

mahdollista vasta seudullisten hankkeiden kehittämisen jälkeen, mikäli se silloin on selvitysten mukaan mahdollista.

Hankkeen sijainti kuntien rajalla aiheuttaa vaikutuksia myös Pyhäjärven kunnan puolelle.

Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsee Rillankiven ulkoilureitti, joka on kolmen kunnan: Pihtipudas, Pyhäjärvi ja Pielavesi yhteisesti hallinnoima.

Ulkoilureitille kohdistuvat vaikutukset tulee selvittää YVA-selostukseen.



Sähkön siirrosta esille nousevia asioita:

Pohjois-Pohjanmaan Liiton vireillä olevassa energia- ja ilmasto vaihemaakuntakaavassa on valmisteluvaiheessa (luonnos) esitetty varaus sähköasemalle Murtooperälle Pyhäjärvellä Kiuruveden rajan tuntumaan. Ko. sähköasemalta on suunnitteilla etelään Korialle kantaverkon linja "Harjulinja", jonka sijainti tulee olemaan kohtuullisen lähellä hankealuetta alustavan tiedon perusteella.

Elenian 110Kv linja on tässä vaiheessa selkeä liittymispaikka ko. hankkeelle.

Pyhäjärvellä x.8.2024

Pyhäjärven kaupunki  
kaupunginhallitus